
JEDNAcí ŘÁp zAsTupITELsTvA oBcE čruNEx

ZastuplteLstvo obce Člunek se usneslo podle § 96 zákona č. 128 / 2000 Sb., o obcích
(obecní ziízeŇ) na tomto svém jednacím řádu:

§1
úvodní stanovení

1) Jednací íád zastupitelstva obce Člunek upravuje přípravu, svolání, prŮběh
jednáŇ, usnášení a konťrolu plnění jeho usneseni, jakož i další otázky.

2) O otázkách upravených tímto jednacím řádem, popř. o dalších zásadách
svého jednáni, rozhoduje zasfupitelstvo obce v mezích zákona.

§2
Pravomoci zastupitelstva obce

1) Zastupitelstvo obce rozhoduje o všech otázkách uvedených v § 84 a85 zákona
č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zŤízení).

2) Zastupitelstvo obce si vyhrazuje rozhodováŇv daiších věcech samostatné
působnosti.

§3
Svolání iednání zastupitelstva obce

Zastupitelstvo obce se schází podle pořeby, nejméně však jedenkrát za3 měsíce.
Zasedáni zastupitelstva obce řídí starosta nebo jím pověřená osoba. Svolává je
nejpozději do 7 dnů přede dnem jednání. Požádá-li o to alespoň jedna řetina členů
zastupitelstva obce nebo Krajský úíad, starosta je povinen sr.olat zasedání
zasťupitelsťva obce nejpozději do 21 dnů.

§4
Fříprava iednání zastupitelstva obce

1) Přípravu iednání zastupitelsťva obce organízuje starosta obce, přitom stanoví
zejména:
a) dobu a místo iednání
b) odpovědnost za zpracování a předložeŇ odborných podkladů
c) způsob projednání materiálů a návrhů na opatření s občany

2) Návrhy výbori, komisí, nebo členů zastupitelstva obce se předkládají podle
obsahu buď ústně na jednání zastupitelstva obce, nebo písemně.

3) Písemné materiály, určené pro jednání zastupitelstva obce, předkiádá navrhovatel
prostřednictvírrr obecního úŤadu tak, aby mohly být k dispozici členům zastupitel.
na obecním úřadě 7 dnů přede dnem jednáíú zasfupitelstva obce.

4) Materiály pro jednání zastupitelstva obce obsahují:
a) návrh materiáIu



-2-

b) jeho obsah
c) návrh usnesení a důvodovou zprár.u

5) Důr,odor,á zpráva musí obsahovat zejména:
a) zhodnocení dosavadního stavu
b) rozbor příčin nedostatků
c) odůr,odnění navrhovaných opatření a jejich ekonomický dopad

6) Předkládané materiály musí být zpracovány tak, aby umožnily členům
zastupitelsťva obce komplexně posoudit problematiku a přijmout účinná opatření.

7) O místě, době anavrženém programu jednání zastupitelstva obce iníormuje
starosta občany nejpozději 7 dn:ů před jednáním zastupitelstva obce, a to na úřední
desce obecního úŤadu.

§5
Účast členů zastupitelstva obce na iednání

1) Členové zastupitelstva obce jsou povinni se zúčasťnit každého jednáru,jinak jsou
povinni písemně, nebo ústně se omluvit Starostovi s uvedením důvodu. Také
pozďŇ příchod, nebo předčasný odchod om]ouvá starosta.

2) Účast na jednání stvrzujíčlenové podpisem do listiny přítomných.

§6
Pro8ram jednání

1) Program iednáíú znstupitelsťva obce navrhuie starosta.
2) Naiednání zastupitelstva obce může být iednáno jednom o věcech, ktqé byly

dánr, rut progr;un a o návrzích, s jejichž zařazením rrsloví zastupitelstvo obce
sou}rlas" Starosta sdělí návrh programu iednání při jeho z^ahájeri, o něm či o
nárnitkách proti němu rozhoduje zastupitelstvo obce hlasováním.

3)Požádá-li o to písernně i|gn zastupitelsťl,a obce, projedná se zaŤazenipožado-
vaného bodu v píogramu ne,iblizsího iedíuání zaqtupifg|stva obce. Nevyhoví-li,
musí navrhovateli §dělit dŮvodv nezaíazetúieho návrhu. TrváJi navrhovatel
přesto na jeho prci(díuíítí rozhodne o tom zasťupitelstvo obce.

§7
Pniběh iednání zastupitelstva obce

1) Jednání zastupitelstva obce řídí starosta, nebo jím pověřená osoba. Zastapitelsťvo
obce si může zvoltt pracovní předsednictvo,

2) PředsedajíciŤidi hlasování, jehož výsledek zjíšťuje a r.r,hlašuje, ukončuje a pře-
rušuje zasedání a dbá o to, aby mělo pracovní charakter a věcný pruběh. NeníJi
pŤi zahájení jednárll přítomna nadpolovičrrí r,ětšina všech členů zasfupitelstva
obce, ukončí starosta zasr'dáni a svolá do 1{ti dnů nové jednání zastupitelstva
obce k témuž nebo zbír,aiícímu progr.rmu.

3)Y zahajovací časti jednání předsedající prohlásí, že jeďnáni zastapitelstva obce
bylo řádně sr"oláno a rr-hlášeno, konstaťuje přítomnost nadpoloviční většiny



-3-

členů, dá schválit program jednání a opaření, zda diskuse bude probíhat ke
každérnu bodu zvléšť, určí navrhovžrnou komisi, dva členy zastupitelsťva obce
jako ověřovatelé zápisu z tohoto jednaní a zapisovatele. Potom sdělí, zdabyl
or-ěřen 

^pis 
z předchozího jednání, kde bylvyložen k na}rlédnutí a jaké

nánritk., bvlv proti němu podány.
1) Zápis, proti němuž nebyly námitky podány se pokládá za schváIený. Pokud byly

uplatněny, rozhodne o nich zastapitelsťvo po vyjádření ověřovatelů.
5) Zápis z předchozího jeďnání při zasedárú zastupitelstva obce je vyložen k

nahlédnutí.
6) Úvodní slovo k hlavním zprávárnuvede předkladatei.
DDo tozpíavy se přihlašují účasťníci zasedáni zvednutím ruky v průběhu zasedáŇ.

Bez ohledu na pořadí přihlášek do diskuse musí být uděleno slovo tomu členu
zastupitelstva obce, který namítá nedodržení jednacího Ťádu, nebo platných ptáv-
ních předpisů.

8) Předsedající předkláďá zastupitelstvu obce k rozhodnutí usnesení v otázkách
samostatné pŮsobnosti, jehož výkon byl starostou pozastaven pro nesprávnost. Je
povinen věc vysvětlit a zďůvodnit předkládaný návrh.
Zastupitelstvo obce rozhodne hlasováním.

9) Zastrrpitelstvo obce může v průběhu jednání hlasovánírnbez rozpíavy body
pořadu přesunout nebo sloučit rozpravu ke dvěma nebo i více bodům pořadu.

10) Do diskuse se mohou členor,é zasťupitelsťva obce přihlásit jenom do konce
rozPra\"\,.

11) hJikdo" komu předsedající neudělil slovo, nemůže se ho ujmout.
1,2) Z.astupitelsťvo obce se mŮže usnést na omezujících opatřeních podle pruběhu

iedíúní, např.: - nikdo nemůže m]uvit v téže r,ěci vícekrátnež2x
- doba diskusního vystoupení se omezuje podle potřeby
- technicképoznámkr,. se zkracuií na dobu 2 minut

13) Návrh na ukončeŇ rozpraw může podat kterikoliv člen zasťupitelsťva obce, o
jeho návrhu se hlasuie bez rozprar,v-

14) Občané - hosté se mohou zapopt do diskuse jen přes člena zastupitelstva obce.

§8
Fříprava usnesení zastupitelstva obce

1) Návrh usnesení předkládaný zastupitelstvu obce ke schvále ni vychaz:i ze zpráv
projednávaných tímto orgánem a z diskuse členů zasfupitelstva.

2) Usnesení musí obsahově odpovídat výsledkům jednání, závěry, opatření a
způsob konťroly musí býtv usnesení formulovány sťručně, adresně, s termíny
a odpovědností za splnérú ukládanÝch úkolů. Návrh usnesení posuzuje a
zastupitelstvu obce předkládá návrhor,á komise

3) Usnesenim zastupitelstvo obce se ukládaií úkoly v oťázkáchsamostaťné působ-
nosti starostovi a jinÝm členŮm zastupitelstva obce.

§9
Hlasování



4-

1) Zastupitelstr-o obce je schopr-ro se usnášet, 1e-li piítonrna naclpolovičru r-ětšina
r seclr 1eho clertu,

]) \-r zaclule-li p,l31,.1]-la usllesení, allr zasec]ání zastupitelstr-o obce hlasoi,alo o
je,-1notlir vcir L-,oe]eclr navrženého usnesení, starror,í jejich pořadí pro postupné
h]asor ání piei-lseclající.

3 ) Bl 1r -1i uplatnenv pozrněňující nár,rhy, dá předsedající hlasovat nejprve o těchto
znrěrrách a poté o ostatních částech návrhu.

,1) V případé, žeje předložen návrh usnesení v několika variantách, hlasuje
zastupitelstvo obce nejprve o variantě doporučené návrhovou komisí. V případě
uplatnění protinávrhu, hlasuje se nejdřív o tomto protinávrhu. SdělenímJeclné
varianty se považují ostatní varianty zanepŤijatelné,

5) Jestliže předložený návrh nezískal při hlasování potřebnou rzětšinu, může se
zastupitelstvo obce na návrh starosty usnést na dohadovacím íízení. Starosta v
tomto případě vyzve politické skupiny členů zastupitelstr.a obce, abv jmenovaly
Po jednom zástupci pro toto Ťizení a zasedání zastupitelstva obce přeruší. Doha-
dovacímu Ťízení předsedá starosta. Dojde-li k dohoáě která nasr,ědčule tomu, že
uPravený návrh získá potřebnou větŠinu starosta obrror-í přerušené zasedáni
zastupitelstva obce, přednese uprarzenÝ nár,rh a clá o něm hlasovat. Nezíská-li
upravený návrh potřebnou r,ětšinu, prolriásí starosta návrh za odmítnutÝ.

6) Nepřijme-li zastupitelstvo ollce nar-ržene usnesení, lrebo žádnou z jeho přec1-
loženÝclr variant, nár-rlror,á kc-,:,llise r l p]r3611jg no\-y l,tál,rh usnesení.

7) Hlasor ání se t-,lo,,-atil r ere]ne. nel.'o ťajně, o čemž rozhoduje zastupitelstr-o ollce.
\-eiejne l'._aso'. al: Se plpl i.-1í zclr-ižerum rukr pro nár-rlr nebo proti nár-rlru,
]'.c_'] :r- 

'.zx 
z,-1ržet lrlasol ání. Usnesení je piijato, hiasuje-li pro nál-rlr napp]6-

r lc:-._ ,, eisina r-šech člerrů zastupitelstva ol,,ce.
8) Usnese:u zastupitelstva obce a obecně záyaz ,.e, ," h_askr-poclpisuje starosta spolu

s místtlstarostou.
9) Zveiejneru u:neserrí zastup-litelstr a t l..e :. :-:.r,. ati] r-.",l,esením na úřední tabuli

po elobu 1 tr,.in.

§10
Dotaz}, clenú zastupite]str-a obce

1) Členové zasťur..:e .s:-,,a \_]i]ce mají prár o r-znášet dotazy,připomínky a podněty
na dalŠÍ orgánr oi.ce a r ecloucí organizace a zaŤizení zŤízenýchnebo založenÝch
obcí a požatlovat ocl nich vysvětlení.

2) Na dotazr- a připomínky odpovídá dotazovanÝ bezodkladně, připor'írrkr , jelich
obsah 1'1'žaduje prošetření, nebo pror-edení jiného opatření, zo,-1L..r l písem11ě,
nebo provedení jiného opatřeru, zot]por,í písemně, rrej,_1ele ,1.r jt]ti tlnú,

3) Uplatněné dotazv na jeclnárrí zast,.lp:te_>t,.-: ,,:.c. sť zc]zrldll1enái,ají v zápise ale
nich a jejich vvřízerrí r-eclena e.,-:...l-... -. . :.:.:-..ilo úřaclu.

§11
Peče o nerušený průběh

1) Nikdo nes::'t_ :,:s.:-J:::.i',;eelnání zastupitelstva obce, předsedajícimůževykázat



-5-

ze zasedací síně rušitele jednání.
2) Nemluví-li řďník k věci nebo překročí-li stanovený limit, může mu předsedajici

odejmout slovo.

§12
Ukončení zasedání zastupitelstva obce

Předsedající prohlásí zaseďáni za ukončené,by-Ii pořad jednáŇ vyčerpán a nikdo
se již nehlásí o slovo. Rovněž prohlásí zasedáni za ukončené, klesl-li počet
přítomných členů zasťupitelstva obce pod nadpoloviční většinu nebo z jiných
závažných důvodů, zejrnénanastalyJi skutečnosti znemožňující nerušené jednáru,
v těchto případech zasedání svolá zrLovLt do 14ti dnů.

§13
pracovní komise

1) Pro pŤípravu stanovisek a expertíz rniže zasťupitelstvo obce zŤidit pracovní
komisi.

2) Do těchto pracovních komisí zasfupitelsťvo obce volí své členy a podle potřeby
další odborníky a experťr,.

3) Funkce pracovních komisí končí splněním úkolu, nejpozději skončením zasedáním
zasfupitelsťr,a obce.

§14
Or8anizačně technické záležitosti zase dání zastupitel stva obce

1) O prŮběhu jednání se pořizuje zápb, z-a jehož whotovení odpovídá obecní úiad,
vede také evidenci usnesení jednotlitlÝch zasedání a sousřed'uje zprávy o jejich
plnění.

2) fthválený zápis dosr,fičuie prŮběh jednání a obsah usnesení. Jeho nedílnou
součástí

3)Y zápisu se uvádí:
- den a místo jednání
- hodina zahájeŇ a ukončení
- doba přerušení
- jména určených ověřovatelů zápisu
- jména omluvených i neomluvených členů zasťupitelsťva obce
- program jednání
- průběh íozpíavy se jmény řďníků
- podané návrhy
- výsledek hlasování
-podané dotazy anávrhv
- schválené znéni usnesení
- další skutečnosti, ktené by * podle rozhodnutí členů zastupitelstva obce



6-

měli stát součástí zápísu
4) ZáPis se vYhotovuje do 7 drtŮ po skončerú zasedánizasťupitelsťva obce a

PodePisují jej starosta a určení ověřovatelé. Musí byt ulozónna obecním úřadě
k nalrlédnutí- Po uplynutí 5let je předán okresnímu archívu k archivaci.

5) O námitkách člena zasťupitelstva obce prott zápísu rozhodne nejbližš í zasedání
zasfupitelsťva obce,

§15
Zabezpečení a kontrola usnesení

1) Komise avýbory sledují a kontrolují výsleciky plnění na úsecích, spaclajících
do jejich působnosti.

2) Souhrnnou kontrolu pinění usnesení prováclí starosta a iníormuje pololetně
zasedání zastupitelstva obce.

§16

Jednací řád schválilo zastupitelstvo obce tlne 06. 11, 2006.

A
zdenék plachÝ

starosta místostarostka


